
 

 

Oggetto: Approvazione della documentazione di gara per il “Servizio di trasporto con 

sistema di bus navetta per i passeggeri del porto di Porto Torres” – Durata 24 mesi con 

opzione di prosecuzione di ulteriori 24.       CIG: 964422061C 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia portuale” 

e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, 

n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 

(pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 agosto 2016); 

Visto il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del Prof. Avv. Massimo Deiana quale Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle 

attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

Vista la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 

16.02.2022-15.02.2026; 

Vista il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

Vista la delibera del Comitato di Gestione n. 22 del 28.10.2022 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2023, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 39660 del 

19.12.2022, acquisita al prot. n. 31577 in pari data;  

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, aggiornato al D.lgs. 19 aprile 

2017 n.56; 



 

 

Considerato che l’intervento è stato inserito nel Programma dei servizi e delle forniture 

dell’AdSP 2023-2024 con il CUI S00141450924202200037 con avvio nell’anno 2023; 

Richiamato l’ods n. 45 del 27.10.2022 con il quale venivano nominati i componenti del gruppo 

di lavoro e nominato RUP l’ing. Marco; 

Richiamato il Decreto n. 31 del 08.03.2023 con il quale veniva approvata la perizia, il quadro 

economico e dato avvio all’indizione di gara; 

Atteso che è necessario approvare la documentazione di gara che, oltre a comprendere la perizia 

già approvata con precedente decreto, include: 

 Bando di gara, Disciplinare di gara e relativi allegati: 

o All. 1 Schema di domanda di partecipazione concorrente singolo; 

o All. 1 bis Schema di domanda di partecipazione concorrente plurisoggettivo; 

o All. 2 Documento di gara unico europeo (DGUE) in formato elettronico; 

o All. 3 Dichiarazione art. 80 D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i  

o All. 4 Dichiarazioni integrative; 

o All. 5. Conto corrente dedicato; 

o All. 6 Informativa Privacy; 

o All. 7 Offerta economica; 

o All. 8 Informazioni per l’applicazione della clausola sociale 

 

Sentito il RUP; 

Sentito il Segretario Generale; 

Visti gli atti d’ufficio; 

  



 

 

DECRETA 

 

1. DI APPROVARE la documentazione di gara del servizio in oggetto che, sebbene non materialmente 

allegata, costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

2. DI DISPORRE la pubblicazione e comunicazione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti 

di cui agli artt. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 120 del D.lgs. 2 luglio 2010, n.104; 

Il Rup 
Ing. Marco Mura 
 
 
Il Dirigente Area Amm.va AdSP  
Dott.ssa M. Valeria Serra  
(Per la copertura finanziaria)  
 
 
Il Segretario Generale 
Avv. Natale Ditel 
 
 
         Il Presidente dell’AdSP 
        Prof. Avv. Massimo Deiana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il presente atto è pubblicato nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente”/Bandi di gara e contratti del sito istituzionale www.adspmaredisardegna.it 


		2023-02-28T07:59:26+0000
	mura marco


		2023-02-28T11:17:46+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-02-28T11:26:21+0000
	NATALE DITEL


		2023-02-28T11:38:39+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-02-28T11:45:32+0000
	Firma applicativa




